令和 5 年 6 月 13 日

地区会長殿

地区編集委員殿

本部洋友担当・加納

会報誌「洋友」令和５年秋号および令和６年新春号の企画について

会報誌「洋友」秋号および新春号は､下記の企画にて編集いたしたく存じます。

全国各地区の会員の皆さまの積極的な投稿をお待ちしております。

皆様方の一層のご支援をお願い申し上げます。

□企画検討内容：

「秋号」

  １．表紙        「各地の秋の風物詩」

           紅葉・銀杏と神社仏閣・並木道、祭り、味覚、月見等

           ※写真でも、絵画でも

  ２．特集ページ  ①ご当地の秋の風物詩

            郷土の民俗文化財の紹介、伝統的な秋祭り、

郷土の秋を感じる食べ物等

         ②私の元気の秘訣

趣味・生活の工夫等

            ※1000 字程度の原稿と写真

  ３．洋友会だより ①コロナ禍明けのわが洋友会活動再開

                    ②洋友会での Web 活用の紹介

  ４．その他    ①一般投稿

※1000 字以内の原稿と内容に関わる写真 2～3 枚、

②パナソニック情報

          ③健康管理情報

④俳諧・川柳、ナンプレ、

⑤地区の活動記録

⑥会員動向

         ※秋号の原稿の投稿締め切りは 8 月 8 日（火）です。

「新春号」

  １．表紙        「晴れやかな新春にふさわしい華やかな絵柄」

           初参り、10 日恵比寿、新春行事等

  ２．年始ご挨拶  ①三洋電機洋友会    小林会長

                    ②三洋電機(株)       井垣社長

  ３．特集ページ    ①「各地の年末・年始の風物誌」

              各地で実施の地域振興行事、伝統行事等

              ※1000 字程度の原稿と写真、現在のカラー顔写真

②「辰年・年男の抱負」

                         ※200 字以内、全地区 1～2 名の応募

              ※別途年男の名簿を送付いたします。

  ４．洋友会だより ①我が地区の今年の洋友会活動

                        明るい・ときめきの活動企画、WEB 活用の紹介

          ②洋友会活動への参加会員を増やす企画の紹介

  ５．その他    ①一般投稿

※1000 字以内の原稿と内容に関わる写真 2~3 枚

②パナソニック情報

          ③健康管理情報

④俳諧・川柳、ナンプレ、

⑤地区の活動記録

⑥会員動向

         ※新春号の原稿の投稿締め切りは 11 月 7 日（火）です。

本レポートを「各地区だより」に掲載頂き、会員へのご徹底とご投稿

促進の程、よろしくお願いします。

以 上